
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 575 

DETERMINA 
N. 506 DEL 17/04/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. _______31520______ DEL  17.4.2014

CLASSIFICAZIONE: ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI 

MUSICA ETC.)

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  SAMMARCO DIEGO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: SIMONI LORETTA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CULTURA, TURISMO E MUSEI CIVICI

OGGETTO:
INDIZIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO BAR NELLA TERRAZZA 
DELLA  BASILICA  PALLADIANA.  DETERMINAZIONE  A  CONTRATTARE.  INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE P.G.N. 29643 DEL 11 APRILE 2014. NON SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 575 

DETERMINA N. 506 DEL 17/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ____31520_______  DEL  17.4.2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SAMMARCO DIEGO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  INDIZIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO BAR NELLA 
TERRAZZA DELLA BASILICA PALLADIANA. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE P.G.N. 29643 DEL 11 APRILE 2014. NON SOGGETTO A CIG.

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

con determinazione P.G.N. 29643 datata 11 aprile 2014 è stata indetta gara per l'affidamento in 
concessione della gestione del servizio di bar nella terrazza della Basilica Palladiana di Vicenza, 
con l'approvazione del disciplinare di gara e del capitolato speciale.
Considerato  che  dalla  data  di  pubblicazione  del  disciplinare  di  gara  e  del  capitolato  speciale 
avvenuta il 15 aprile 2014 e la data di presentazione della documentazione prevista per il 29 aprile 
2014, vi sono pochi giorni, tenuto conto delle festività del mese di aprile 2014, per poter effettuare 
da  parte  delle  ditte  partecipanti  il  sopralluogo  presso  la  Basilica  Palladiana,  predisporre  la 
documentazione amministrativa, l'offerta tecnica e l'offerta economica, si ritiene opportuno con il 
presente provvedimento concedere un termine maggiore.
Per quanto suesposto i nuovi termini per la gara relativa all'affidamento in concessione del servizio 
di bar nella terrazza della Basilica Palladiana di Vicenza, saranno i seguenti:
• Sopralluogo che dovrà avvenire entro la data del 30 aprile 2014;
• Termine  perentorio  di  presentazione  della  documentazione  di  gara  entro  le  ore  12.00  del 

giorno 5 maggio 2014;
• Apertura dei plichi pervenuti ed esame della documentazione amministrativa presentata ai fini 

dell'ammissione alle successive fasi di gara e all'apertura della busta n. 2 “Offerta tecnica”, alle 
ore 11.00 del giorno 6 maggio 2014.

Tutto ciò premesso;

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);
 
Visto  il  p.  8  dell’Allegato  2  al  DPCM 28/12/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);
 
Visto il D.M. 19 dicembre 2013 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 
2014 al 28 febbraio 2014;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

    (firma)  _f.to SIMONI__________



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 575 

DETERMINA N. 506 DEL 17/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ____31520_______  DEL  17.4.2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SAMMARCO DIEGO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  INDIZIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO BAR NELLA 
TERRAZZA DELLA BASILICA PALLADIANA. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE P.G.N. 29643 DEL 11 APRILE 2014. NON SOGGETTO A CIG.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visti gli articoli 192 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 e 11, comma 2 del decreto legislativo 
12.04.2006, n. 163 i quali,  in materia di contratti  prevedono che la stipulazione degli stessi sia 
preceduta da una determinazione a contrattare;

Visto il decreto legislativo n. 163 del 2006 – Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive  2004/17/CE e 2004/18/CE;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 
telematiche approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

                                                                     DETERMINA

1) di modificare i termini per la gara di affidamento in concessione della gestione del servizio di  
bar nella terrazza della Basilica Palladiana di Vicenza, così come segue:
• Sopralluogo che dovrà avvenire entro la data del 30 aprile 2014;
• Termine perentorio di presentazione della documentazione di gara entro le ore 12.00 del 

giorno 5 maggio 2014;
• Apertura dei plichi pervenuti ed esame della documentazione amministrativa presentata ai 

fini  dell'ammissione  alle  successive  fasi  di  gara  e all'apertura  della  busta  n.  2  “Offerta 
tecnica”, alle ore 11.00 del giorno 6 maggio 2014;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo n. 267 del 2000, come modificato dall'articolo 3 del 
decreto legge 10.10.2012, n. 174;

    (firma)  _f.to SIMONI__________



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 575 

DETERMINA N. 506 DEL 17/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ____31520_______  DEL  17.4.2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SAMMARCO DIEGO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  INDIZIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO BAR NELLA 
TERRAZZA DELLA BASILICA PALLADIANA. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE P.G.N. 29643 DEL 11 APRILE 2014. NON SOGGETTO A CIG.

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel bilancio preventivo – P.E.G. E con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell'articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito nella legge 3 agosto 2009, n. 
102; 

di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  la  presente 

determinazione è il Capo Ufficio Coordinamento Eventi Carlo Gentilin.   

 

    (firma)  _f.to SIMONI__________



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 575 

DETERMINA N. 506 DEL 17/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ____31520_______  DEL  17.4.2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SAMMARCO DIEGO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  INDIZIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO BAR NELLA 
TERRAZZA DELLA BASILICA PALLADIANA. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE P.G.N. 29643 DEL 11 APRILE 2014. NON SOGGETTO A CIG.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         _f.to Carlo Gentilin_______
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  __f.to Loretta Simoni___
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  _f.to SIMONI__________



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 575 

DETERMINA N. 506 DEL 17/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ____31520_______  DEL  17.4.2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SAMMARCO DIEGO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  INDIZIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO BAR NELLA 
TERRAZZA DELLA BASILICA PALLADIANA. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE P.G.N. 29643 DEL 11 APRILE 2014. NON SOGGETTO A CIG.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza __17.4.2014_      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) ____f.to__________________

Vicenza___17.4.2014__      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ______f.to_________________

    (firma)  _f.to SIMONI__________


